
 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 
Р Е Ш Е Н И Е 

с. Красное 

 

 
«29» ноября 2024 года         № 112 

 

Об утверждении норматива стоимости одного 

квадратного метра общей площади жилья  

по Красненскому району на первое полугодие 2025 года 

 

В соответствии приказом Минстроя России от 05 сентября 2024 года              

№ 595/пр «О средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на                       

IV квартал 2024 года», постановлением Правительства Белгородской области 

от 25.12.2023 года № 789-пп «Об утверждении государственной программы 

Белгородской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

жителей Белгородской области»» и в целях реализации мероприятий по 

обеспечению жильем детей – сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, и лиц из их числа, семей, имеющих детей – инвалидов, 

нуждающихся в жилых помещениях, молодых семей Муниципальный совет 

Красненского района р е ш и л: 

1. Утвердить на первое полугодие 2025 года стоимость одного 

квадратного метра общей площади жилья по Красненскому району для 

расчѐта размеров социальных выплат, предоставляемых за счѐт средств 

федерального, областного и местного бюджетов на приобретение 

(строительство) жилья, в размере 89913 (восемьдесят девять тысяч девятьсот 

тринадцать) рублей. 

2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном 

Уставом Красненского района, и разместить на официальном сайте 

администрации муниципального района «Красненский район» по адресу: 

https://kraadm.gosuslugi.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета по экономическому 

развитию, бюджету, налоговой политики и управлению муниципальной 

собственностью (Бессмельцева Н.И) 

 

 

 


